JUSTIÇA FEDERAL NA PARAÍBA

PORTARIA DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA

Nº232/2022

O DIRETOR DA SECRETARIA ADMINISTRATIVA DA SEÇÃO JUDICIÁRIA
DA PARAÍBA, no uso das suas atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de
competência concedida pela Portaria da Direção do Foro nº 137/2021, Art. 1º, inciso XXXVII (doc SEI nº
2039873);

CONSIDERANDO  a  celebração  do  Contrato  nº  18/2021  (2400937)  com  a
empresa GEMELO DO BRASIL DATA CENTERS, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, formalizado nos
autos do Processo Administrativo nº 0000070-19.2021.4.05.7400;

CONSIDERANDO o contido na Resolução nº 279/2013 do Conselho da Justiça Federal,
e em atendimento às disposições da Instrução Normativa 01/2019 da SGD/ME;

CONSIDERANDO ainda o disposto no Art. 15 da Portaria da Direção do Foro nº
77/2022, c/c IN SEGES/MPDG nº 05/2017, RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR a Equipe de Fiscalização da Contratação, para acompanhamento do
Contrato nº 18/2021 (2400937), cujo objeto é a prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva do Data Center (container) da JFPB, que será assim constituída:

·  DANIEL NUNES LIRA BARBOSA, matrícula  nº  PB1131,  Analista  Judiciário  -
Apoio  Especializado  -  Infraestrutura,  do  Quadro  de  Pessoal  Permanente  desta
seccional,  lotado  na  Seção  de  Infraestrutura  do  Núcleo  de  Tecnologia  da
Informação, que atuará como GESTOR CONTRATUAL (Portaria DF nº 77/2022,
Art. 14, I);

·  WEVERTON JOHN MOREIRA,  matrícula  PB1160,  Técnico  Judiciário  –  Área
Apoio Especializado – Especialidade Informática, do Quadro de Pessoal Permanente
desta Seccional, lotado no Núcleo de Tecnologia da Informação, que atuará como
FISCAL TÉCNICO (Portaria DF nº 77/2022, Art. 14, II) e;

· ALEXANDRE ARAÚJO VALENÇA  – matrícula nº PB931,  Técnico Judiciário  -
Área Administrativa, do Quadro de Pessoal Permanente desta Seccional, lotado no
Núcleo  de  Tecnologia  da  Informação,  que  atuará  como  FISCAL

Diário Oficial Eletrônico Administrativo da 5ª
Região nº 131
Disponibilização: 13/07/2023
Publicação: 14/07/2023

0002327-17.2021.4.05.7400

SEI/TRF5 - 3042377 - Portaria da Diretoria Administrativa https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id...

1 of 1 01/04/2025, 12:13

https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2201470&id_procedimento_atual=2595524&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001298&infra_hash=3d0c7c6e8fe8152d793206e11a1c37cfc54674ef55208cb3f4bbcc43a45161629258c002ba98f729cf989c60670351e6f0941a2015e3942f944193c8782505a5185e676b6e9d186cc05b14c2577fa9cb62d2ee72632b297e64ed6f317117fe2e
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2201470&id_procedimento_atual=2595524&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001298&infra_hash=3d0c7c6e8fe8152d793206e11a1c37cfc54674ef55208cb3f4bbcc43a45161629258c002ba98f729cf989c60670351e6f0941a2015e3942f944193c8782505a5185e676b6e9d186cc05b14c2577fa9cb62d2ee72632b297e64ed6f317117fe2e
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2583830&id_procedimento_atual=2595524&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001298&infra_hash=78fc1be7652e39d31d36d8399eb8d56e9ade7626823e12f1e54d0a42ce842dd39258c002ba98f729cf989c60670351e6f0941a2015e3942f944193c8782505a5185e676b6e9d186cc05b14c2577fa9cb62d2ee72632b297e64ed6f317117fe2e
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2583830&id_procedimento_atual=2595524&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001298&infra_hash=78fc1be7652e39d31d36d8399eb8d56e9ade7626823e12f1e54d0a42ce842dd39258c002ba98f729cf989c60670351e6f0941a2015e3942f944193c8782505a5185e676b6e9d186cc05b14c2577fa9cb62d2ee72632b297e64ed6f317117fe2e
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2068459&id_procedimento_atual=2595524&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001298&infra_hash=a05f6603697812abe943fbc29aff463d26b1a61208bd1a97e8a1170abc08437f9258c002ba98f729cf989c60670351e6f0941a2015e3942f944193c8782505a5185e676b6e9d186cc05b14c2577fa9cb62d2ee72632b297e64ed6f317117fe2e
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2068459&id_procedimento_atual=2595524&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001298&infra_hash=a05f6603697812abe943fbc29aff463d26b1a61208bd1a97e8a1170abc08437f9258c002ba98f729cf989c60670351e6f0941a2015e3942f944193c8782505a5185e676b6e9d186cc05b14c2577fa9cb62d2ee72632b297e64ed6f317117fe2e
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2583830&id_procedimento_atual=2595524&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001298&infra_hash=78fc1be7652e39d31d36d8399eb8d56e9ade7626823e12f1e54d0a42ce842dd39258c002ba98f729cf989c60670351e6f0941a2015e3942f944193c8782505a5185e676b6e9d186cc05b14c2577fa9cb62d2ee72632b297e64ed6f317117fe2e
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2583830&id_procedimento_atual=2595524&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001298&infra_hash=78fc1be7652e39d31d36d8399eb8d56e9ade7626823e12f1e54d0a42ce842dd39258c002ba98f729cf989c60670351e6f0941a2015e3942f944193c8782505a5185e676b6e9d186cc05b14c2577fa9cb62d2ee72632b297e64ed6f317117fe2e
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_visualizar&id_procedimento=2595524&id_documento=3265355&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001298&infra_hash=0e3d079318d5ab14357f6caf291be92f93f92c7dbb76becfdc3b255fb500b9f1
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_visualizar&id_procedimento=2595524&id_documento=3265355&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001298&infra_hash=0e3d079318d5ab14357f6caf291be92f93f92c7dbb76becfdc3b255fb500b9f1
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_visualizar&id_procedimento=2595524&id_documento=3265355&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001298&infra_hash=0e3d079318d5ab14357f6caf291be92f93f92c7dbb76becfdc3b255fb500b9f1
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_visualizar&id_procedimento=2595524&id_documento=3265355&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001298&infra_hash=0e3d079318d5ab14357f6caf291be92f93f92c7dbb76becfdc3b255fb500b9f1